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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL SIGA Nº TRF2-EDT-2024/00093

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

O Doutor REIS FRIEDE, , e a Doutora CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA, Diretor-Geral da EMARF
, tornam público o resultado classificatório do processo seletivo de estagiários de DireitoDiretora de Estágio Jurídico da EMARF

no Tribunal Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela constante do anexo
deste Edital.

Rio de Janeiro, 07 de junho de 2024.

REIS FRIEDE 
Diretor Geral da EMARF 

CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 
Diretora de Estágio Jurídico da EMARF
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RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, 
EDITAIS TRF2-EDT-2024/00050 E TRF2-EDT-2024/00073. 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Classificação Nome C.R.A 

1 SELMA ELIZABETH BLUM 9,66 

2 ALESSANDRA DA ROSA PEDRO FRANÇA DE MIRANDA 9,58 

3 ELIEL DE SOUZA MELO 9,57 

4 CÁTIA PETTERLE CAMPOS 9,55 

5 STHEFANNY MAGALHAES EVANGELISTA 9,53 

6 CARLA  ISABELA NEVES DA SILVA 9,51 

7 FERNANDA DE OLIVEIRA PEREIRA 9,50 

8 SAMUEL RODRIGUES BRITO 9,50 

9 VICTOR ANGELO ROCHA DE CARVALHO 9,50 

10 JADE SOUZA VILLAS BÔAS 9,37 

11 ARTHUR RIBEIRO SENOS 9,36 

12 ADRIANE PÉROLA 9,34 

13 PAULO RAPHAEL BALIEIRO NEVES 9,30 

14 BEATRIZ DOS ANJOS ARBUES 9,10 

15 ANA BEATRIZ DA SILVA CABRAL CORREIA 9,08 

16 ANA PAULA GARCIA SILVA 9,08 

17 ANA BEATRIZ QUADROS DE MIRANDA 9,06 

18 ANA BEATRIZ FERNANDES DE SOUZA 9,03 

19 ANA CRISTINA CHAGAS CARVALHO DA SILVA 8,99 

20 ANNA LUIZA DA CUNHA RODRIGUES SILVA 8,92 
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21 CECÍLIA COUTINHO LUZ 8,90 

22 BRUNA MUNIQUE CLEMENTINO 8,90 

23 THAIS QUINTANILHA DOS SANTOS 8,89 

24 GABRIELA DA SILVA MACHADO 8,87 

25 PAOLA NASCIMENTO BRITO 8,87 

26 CELINA VASCONCELOS ALVES 8,80 

27 LUIZ FELIPE PACHECO DA ROCHA 8,80 

28 PEDRO JORGE DE LIMA PINHEIRO 8,80 

29 JULIA SMITH NASCIMENTO 8,80 

30 GUILHERME VIEIRA DE OLIVEIRA 8,80 

31 LEONEL VIEIRA BIANCHI 8,80 

32 SARA DA SILVA FERREIRA DE CASTRO 8,76 

33 DAIANE GLEYCE SILVA IMBROINISIO 8,75 

34 MARIA EDUARDA FERREIRA NASCIMENTO 8,71 

35 CAROLINA SAMPAIO RIBEIRO QUEIROZ 8,70 

36 LIDIANE FERNANDES MORAES 8,68 

37 KARLA CRISTINA BRAVO PEREIRA LOBATO 8,66 

38 MELISSA CUNHA GONCALVES REVELLES 8,63 

39 MARIANA RIBEIRO RANGEL DE CASTRO 8,61 

40 JULIA TERTULIANO DOS SANTOS 8,58 

41 JULIANA RODRIGUES DE SOUZA MAROTTI 8,57 

42 CAMILA PEREIRA SOARES 8,54 

43 EZEQUIEL RANGEL BAHIA 8,54 
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44 FERNANDA LEMOS FERREIRA DOS SANTOS 8,53 

45 GLAUCIA DE OLIVEIRA QUADROS 8,51 

46 LORRAINY MACHADO BORGES 8,50 

47 JOAO PAULO ARAUJO DIAS 8,50 

48 ANA KARLA DOS SANTOS SILVA 8,50 

49 LETICIA GUIMARAES DE CASTRO 8,50 

50 RENATA NAZARIO COSTA DA SILVA 8,46 

51 NATALIA SILVA DOS SANTOS CRUZ 8,45 

52 DESIREE DA SILVA MEDEIROS 8,40 

53 ANA CLAUDIA DE MENDONÇA DA SILVA 8,39 

54 VICTOR CÉSAR RAFAEL MARTINS FELÍCIO 8,35 

55 ANA CAROLINE DOS SANTOS PINTO 8,32 

56 JULIA DA CONCEIÇÃO LOPES 8,31 

57 PEDRO ROCHA RAMALHO BON FERNANDES 8,31 

58 TAÍSA LORRANE DA SILVA RIBEIRO 8,30 

59 LARISSA PASCHE DE SOUZA LIBÓRIO 8,29 

60 MARCELO DOS SANTOS VAZ DE LIMA 8,24 

61 ALESSANDRA MAGALHÃES PARANHOS 8,23 

62 JOÃO VICTOR PROCÓPIO PEREIRA 8,20 

63 YASMIM DE SOUZA FONSECA 8,19 

64 GISELE BRANCO BAZETH 8,17 

65 ADRIANA SOUZA BORGES 8,16 

66 GABRIEL DA SILVA MOURA 8,14 
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67 JOSÉ HENRIQUE SILVA LUNA 8,10 

68 IGOR ARAUJO FERREIRA DA SILVA 8,10 

69 VANESSA DE SOUZA GOMES FREIRE 8,10 

70 MALLANY EDUARDA PAIVA DE SOUZA 8,10 

71 FLÁVIO THIERRY FARIAS BARBOSA CALAÇA 8,10 

72 RAYNA BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA 8,09 

73 ANA LUIZA SANTANA DOS SANTOS 8,08 

74 RUI RAPHAEL CRUZ DE SANTANA 8,05 

75 SUSIANE AMÉLIA DE CASTRO 8,00 

76 EDUARDA MONTEIRO CALDAS 8,00 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS 

Classificação Nome C.R.A 

1 ALESSANDRA DA ROSA PEDRO FRANÇA DE 
MIRANDA 

9,58 

2 ELIEL DE SOUZA MELO 9,57 

3 STHEFANNY MAGALHAES EVANGELISTA 9,53 

4 SAMUEL RODRIGUES BRITO 9,50 

5 ANA PAULA GARCIA SILVA 9,08 

6 ANA CRISTINA CHAGAS CARVALHO DA SILVA 8,99 

7 BRUNA MUNIQUE CLEMENTINO 8,90 

8 PEDRO JORGE DE LIMA PINHEIRO 8,80 

9 SARA DA SILVA FERREIRA DE CASTRO 8,76 

10 MARIA EDUARDA FERREIRA NASCIMENTO 8,71 

11 LIDIANE FERNANDES MORAES 8,68 

12 MARIANA RIBEIRO RANGEL DE CASTRO 8,61 

13 JULIANA RODRIGUES DE SOUZA MAROTTI 8,57 
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14 EZEQUIEL RANGEL BAHIA 8,54 

15 JOAO PAULO ARAUJO DIAS 8,50 

16 ANA KARLA DOS SANTOS SILVA 8,50 

17 RENATA NAZARIO COSTA DA SILVA 8,46 

18 DESIREE DA SILVA MEDEIROS 8,40 

19 VICTOR CÉSAR RAFAEL MARTINS FELÍCIO 8,35 

20 ANA CAROLINE DOS SANTOS PINTO 8,32 

21 JULIA DA CONCEIÇÃO LOPES 8,31 

22 TAÍSA LORRANE DA SILVA RIBEIRO 8,30 

23 ALESSANDRA MAGALHÃES PARANHOS 8,23 

24 JOÃO VICTOR PROCÓPIO PEREIRA 8,20 

25 GABRIEL DA SILVA MOURA 8,14 

26 VANESSA DE SOUZA GOMES FREIRE 8,10 

27 MALLANY EDUARDA PAIVA DE SOUZA 8,10 

28 FLÁVIO THIERRY FARIAS BARBOSA CALAÇA 8,10 

29 RAYNA BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA 8,09 

30 ANA LUIZA SANTANA DOS SANTOS 8,08 

31 RUI RAPHAEL CRUZ DE SANTANA 8,05 

* Conforme item 4 do edital TRF2-EDT-2024/00050, os candidatos habilitados serão 
convocados individualmente por e-mail para a etapa de entrevista, conforme ordem 

classificatória. 
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